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Dérgohet:  Komente mbi propozimet pér ndryshime t& Rregullave t& Tregut té Energjis¢
Elektrike.

Drejtuar: Entit Rregullator t& Energjisé (ERE)
Bulevardi "Bajram Curri", Rruga "Viktor Eftimiu" Nr.1023, Tirang, Shqipéri

Né véméndje: Z. Petrit Ahmeti
Kryetar i Bordit t& Entit Rregullator t& Energjis€ (ERE)

Pér Dijeni: Bursés Shqiptare t& Energjis€ Elektrike sha (ALPEX)
Rruga "Liman Kaba" Rezidenca Olympic, Shkalla 3, Kati 1,Zyra 1, Tirang, Shqipéri

Né vémeéndje: Z. Sokol Dishnica
Administrator i Bursés Shqiptare t& Energjisé Elektrike sha (ALPEX)

Nga: Shogéria “SPV Blue 1” Sh.p.k.
Rruga “Themistokli G&rmenji” Ndértesa 1, Tirané

I nderuar Z. Ahmeti,

Shogéria “SPV BLUE 1” sh.p.k. ¢ licencuar nga Enti Regullator i Enegjise (ERE) né veprimtarin
e prodhimit, tregtimit dhe furnizimit t& energjisé elektrike, gjithashtu e rregjistruar si palé
pérgjegjése balancuese né Tregun Shgqiptaré t& Balancimit t& Energjisé Elektrike, dhe antare e
Burs&s Shqiptare t€ Energjisé Elektrike (ALPEX), operon tregun e energjisé elektrike né zbatim t&
akteve rregullatore n€ fuqgi. N& vijim t& procedur&s s& konsultimit t& publikuar nga ana juaj mbi
propozimet e Bursés Shqiptare t& Energjisé Elektrike pér ndryshimet e Rregullave t& Tregut t&
Energjis€ Elektrike, lutemi si vijon komentet e propozuara nga SPV BLUE 1:
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Te drejtat e auterit rezervuar: Ky dokument nuk mund té ripredhohet, publikchet ose vihel ne dispozicion le paleve té treta pa p&lgimin paraprak te SPV Blue 1 sh.p.k. Fagia1- 4
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RREGULLAT E TREGUT TE ENERGJISE ELEKTRIKE —- PROCEDURA E

TREGTIMIT
Seksionet,
Paragrafét, Nén- Pérshkrimi
paragrafét
Propozimi i Cdo Urdhérporosi e Thjesht& mund t& pérfshije deri né njézet e katér (24)
ALPEX A2.4 segmente pér ¢do Nj&si Kohore Tregu.
Propozimii | 7 ) .
SPV BLUE 4 Cdo Urdhérporosi e Thjesht& mund t& pérfshijé deri ng 50 Cifte Cmim-
1 shok Sasi pér ¢do Njési Kohore Tregu.

Sipas mendimit toné Urdhérporosia pérmban 50 segmente, por duke gené se
arsyeja éshté pérdorur koncepti i Cifieve Cmim-Sasi, ne propozojmé qé té vendoset ky
parashikim.
ALPEX-i mund t& zgjas& Kohén e Mbylljes s& Portés s& Tregut t& Dités
n& Avancé pér t& mbajtur kushte & rregullta tregtimi. Koha e Mbylljes s&
Propozimi i Portés s& Tregut t& Dités n& Avancé mund t& zgjatet pér arsye q& lidhen
ALPEX me disponueshmé&ring e ETSS-s&, Librin e Urdhé&rporosisg Lokale, si dhe
Pér arsye q& lidhen me Ndarjen e Plot& t& Tregjeve si dhe parashikimeve
B.1.2. | t& Rregullave t& Tregut t& Energjisé Elektrike.
2 ALPEX-i mund t& zgjasé Kohén e Mbylljes s& Port&s s& Tregut t& Dités
n& Avancé pér t&€ mbajtur kushte t& rregullta tregtimi. Koha e Mbylljes s&
Portés s& Tregut t&€ Dit&s né Avancé mund t& zgjatet pér arsye qé& lidhen

Propozimi i

SP]Vi;'g £ me disponueshméring e ETSS-s&, Librin e Urdhérporosisé Lokale, si dhe
per arsye g€ lidhen me Ndarjen e Plotg t& Tregjeve si dhe parashikimeve
t€ Rregullave t& Tregut t& Energjisé Elektrike — Kushtet e Pérgjithshme.

— Sipas mendimit toné ky parashikim éshté né Kushtet e Pérgjithshme, prandaj
duhet pérmendur ky dokument.

ALPEX-i duhet t& b&j& nj& njoftim si¢ kérkohet né paragrafin Error!

Reference source not found. me ané t& njé Njoftimi pér Tregun t&

Propozimi i dérguar me mjete elektronike n& pérputhje me pikén C.3.2 t& Kushteve

ALPEX t€ Pérgjithshme t& Rregullave t& Tregut t& Energjisé Elektrike. Forma

standarde e kétij njoftimi do t& pércaktohet né Vendimin Teknik t&
B.2.3. | ALPEX.

6 ALPEX-i duhet t& b&jé njé njoftim si¢ kérkohet né paragrafin Error!
Reference source not found. me ang t& njé Njoftimi pér Tregun t&
dérguar me mjete elektronike n& pérputhje me pikén C.3.2 t& Kushteve
t& Pérgjithshme t& Rregullave t& Tregut t& Energjisé Elektrike. Forma
standarde e kétij njoftimi do t& pércaktohet né Vendimin Teknik pérkatés
t&€ ALPEX.

arsyeja Qartésim i fialisé.

Propozimi i
SPV BLUE
1 shpk
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Propozimi i
ALPEX

Operatori i Bashkimit t& Tregut t& Ankandeve Brenda s& Njgjtés Dite

C.1.6. | &shté pérgjegjés pér kryerjen e Funksionit t& Operimit t& Bashkimit t&
1 Tregjeve. Funksioni i Bashkimit t& Tregjeve &shté njé shérbim i ofruar

ALPEX-it nga Oftuesi i tij i Shérbimit t& Bashkimit t& Tregjeve.

Propozimi i

Operatori i Bashkimit t& Tregjeve &shté pérgjegjés pér kryerjen e

L

SPV BLUE C.1.6. | Funksionit t& Operimit t& Bashkimit t& Tregjeve. Funksioni i Bashkimit

1'shok 4 | t& Tregjeve &shté nj& shérbim i ofruar ALPEX-it nga Oftuesi i tij i
Shérbimit t& Bashkimit t& Tregjeve.

S Né dijeniné toné, Operatori i Bashkimit té T, regjeve éshté i njéjté si pér Tregun e

Dités né Avancé edhe pér T regun Brenda sé Njéjtés Dite.

SHTOJCA A

TABELA A.1: SPECIFIKIMET E PRODUKTEVE T SEGMENTIT TE TREGUT TE

DITES NE AVANCE

=

Propozimi i
ALPEX

Numri minimal
dhe maksimal i
cifteve cmim-
sasi

Ndérmjet 2 dhe 50, p&r Urdhérporosi pér do Njési Kohore ¢
Tregut

Propozimi i
SPV BLUE 1
shpk

Numri minimal

dhe maksimali | Numri minimal i MTU-ve n& bllok pér njé portofol

NI.TU-VE dh.e i €sht& 1 (nj&) dhe maksimal 24 (njézet e katér)
Cifteve Cmim- 2. Njé Cift Cmim-Sasi
Sasi

arsyeja

Sipas Procedura e Tregtimit Urdhérporosité né Bllok kané vetem njé cmim dhe

S1EC tC LALRRR

njé sasi. Ne mendojmé gé té géndrojé parashikimi yné.
"._:_:“_,_‘.‘1 = DIl

Hia LIC DIIUR

Numri
Propozimii | maksimal i Pérb&hen nga t& paktén dy Urdhérporosi individuale ng
ALPEX Urdhérporosité | Bllok
né Bllok
. 1. Numri maksimal i Urdhérporosive t& lidhura né Bllok
Kufizimet . s 1 &
A pér Portofol &shté 5 (pes&).
Propozimi i | lidhur me . . . = - "
v .... | 2. Numri maksimal i Urdhérporosive vartése t& lidhura me
SPV BLUE 1 | Urdhérporosité . . N .
ok & Lidh . nj€ Urdhérporosi udhgheqése &shté 4 (katér).
sp ]:ll ]k arane 3. Numri maksimal i Urdh&rporosive udhghegése t& lidhura
° me nj& Urdhérporosi vartése &shté 1 (njg).

arsyeja

Sipas hulumtimeve tona né tregjet e tjera, ne mendojmé qé ky informacion duhet
1€ jepet né detaje pér 1é pasur mé té qarté se si funksionojné Urdhérporosité e
lidhura né Bliok dhe cilat jané kufizimet.
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PERKUFIZIMET E RREGULLAVE TE TREGUT TE ENERGJISE ELEKTRIKE

Propozimi i
ALPEX

/

Propozimi i ..
2 Cmimi Klerues

Nénkupton ¢mimin e vendosur nga pérputhja e
Urdh&rporosisé Shitjeje t& pranuar me ¢mimin mé t€ larté me

SPV BLUE 1 . 3 S
shok i Tregut Urdhérporosing Blerjeje t& pranuar me ¢mimin mé t& ulét ng
P tregun e energjisé elektrike
— Propozojmé té mos fshihet si Pérkufizim pasi pérdoret shpesh gjaté Rregullave

1¢ Tregut té Energjisé Elektrike.

Mbetemi t& hapur pér ¢do sqarim t& métejshém, duke shpresuar se propozimi yné do t& merret né
konsiderat& prej jush, ju falenderojmé pér bashképunimin,

Me respekt,
ADMINISTRATORI

ZENEL HYSENBEGASI

Rr. Themistokli G&rmenji, Ndértesa 1, Tirané, Shqgipéri
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